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Né pérgjigje 18 kérkesés suaj Nr. , daté . Drejtoria e Strehimit Social ju

bén me dije se:

1. Bazuar ng nenin 77, pika 10 parashikon se programet g¢ jan& n€ proces né zbatim (& ligjit
Nr. 9232, dat& 13.5.2004, “Pér programet sociale pér strehimin e banoréve 1€ zonave urbane®,
si dhe ato q& do 1€ zbatohen me fondet e planifikuara pér vitin 2018 dhe 2019, do t& trajtohen
sipas dispozitave (& ligjit Nr. 9232, daté 13.5.2004, “Pér programet sociale pér strehimin e
banoréve t& zonave urbane” dhe akieve nénligjore né zbatim 1 tij.

2. Programi qé aktualisht po zbatohet né Bashking e Tirangs &shté Bonusi i Strehimit.
Gjithashtu Bashkia po punon pér @& pérditésuar praktikén pér programet e strehimit me
ndryshimet e reja ligjore, pérkatésisht ligji 22/2018 ”P&r strehimin social” dhe aktet
nénligjore pér zbatim 1€ tij.

3. Drejtoria e Strehimit Social shpalli si pérfituese né fazén e parg (plotésimi i formularit t&
strehimit) 160 aplikime, nga t cilgt 155 aplikime u njoftuan pér vazhdimin e fazés s& dyté né
bazé t& shpalljes s& fituesve t& fazes s& paré (njoftim Nr.39154 dat# 17.10.2019 ).

4. N& muajin Tetor &shté miratuar nga Késhilli Bashkiak Vendimi numér 118 datg 25.10.2019
me 38 pérfitues pér programin Bonus Strehimi. Tz gjith€ aplikimet e familjeve/individéve t&
cilét kané dorézuar dokumentacion t& plot€ jané vendosur n& dispozicion 18 Komisionit t&
Strehimit dhe jané shqyrtuar prej tij sipas vendimit K&shillit Bashkiak Nr. 91, daté
26.07.2018, pér zbatimin e udhézuesit operacional "Mbi pérfitimin e bonusit t& strehimit n&
Bashkin# Tirang”.
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